

I Roskilde kommune blev der ansat 28 mand og en styringsgruppe på 5 mand, der virkede indtil 5. maj 1945.

## EFTERKRIGSTIDEN

Politimester Oluf Kann, f. 1893, tiltrådte embedet som Politimester i Roskilde, den 1. april 1953.

Han havde en Roskilde - fortid, idet han var herredsfuld-mægtig og senere dommerfuldmægtig i Roskilde i 1918. Han blev politimester i Hjørring 1939 og var politimester i Roskilde i perioden 1953 til 1963.



Roskilde Politistation i Kornerupsvænge 12.



Politimester Oluf Kann.

En af politimester Kanns fortjenester var, at han fik samlet samtlige politifunktionærer på eet sted.

Ordenspolitiet havde fortsat politistation på rådhuset, kriminalpolitiet var til huse i en villa på Maglekildevej 3, motorkontoret var indlejet i Palæets højre fløj ud mod Palæstræde, og politikontoret var placeret i en lejlighed på 1. sal i Skomagergade.

Den nuværende politigård i Kornerupsvænge var ejet af KFUM og havde været anvendt som soldaterhjem og pensionat og dels som privatbolig.

Efter forhandlinger overtog staten ejendommen, hvorefter en kraftig renovering gik igang. Efter renoveringen kunne samtlige afdelinger flytte ind, men måtte i første om-

gang dele huset med Roskilde-dommerne, der beboede fløjen ud mod Kornerupsvænge.

Politigården i Kornerupsvænge blev overtaget 1. august 1956.

Samme dag blev der afholdt en afskedsreception på Rådhuset, hvor de kommunale myndigheder tog afsked med politiet. Borgmester Løve bemærkede i sin afskedstale, at nok var det vemodigt at tage afsked med politiet efter 70 års husfællesskab, men det var også med en vis tilfredshed og glæde, idet der nu blev tomme lokaler, som forvaltningen havde så hårdt brug for.



Reception i kantinen i anledning af overtagelsen af politigården i Kornerupsvænge.

Fra venstre:

justitsminister Hans Hækkerup, civildommer Svend Arffmann, ukendt, politimester Oluf Kann, ukendt, statsadvokat Hertz, kreds-læge Frode Friis og politimester Vagn Bro, Køge.

De ukendte herrer er formentlig justitsministeriets følge. Hvorfor selskabet er så alvorstungt vides ikke.

Den 1. juni 1963 var der igen vagtskifte ved politimesterstolen på politigården i Kornerupsvænge. Denne gang blev stolen besat af politimester Henning Christensen, f. 1911. Han blev politimester i Vordingborg 1958, og i Roskildeembedet virkede han indtil 1979. Han døde 1987.



Politimester Henning Christensen.